paululum reflectere ad lucem cupiebam. Clo. quid illud  
 est? apparet enim aliquid permagni esse. Me. carion meus  
 uerna, quum primum me mortuum inspexit sub uesperū  
 domum ubi ipse iacebam, ascendit, quumq; id illi per oculū  
 liceret, nemo enim erat, qui me custodiret relictus, clyces  
 rium concubinam meam seorsum agens pro pristino (ut ar-  
 bitror) libidinis cōmertio, attracta, & occlusa porta icesta  
 bat, ea licentia ac si nemo intus affuisset. Quum autem fas-  
 tis cepisset uoluptatis ad me conuersus inquit, tu uero ins-  
 quinate homuntio plagas mihi haud merenti sēpe intendi-  
 sti, his dictis barbam euellebat: & cedebat caput. Deniq;  
 quū pingue quoddā excreasset, me inspuit, & hic superas-  
 bi inquiens ad impiorum loca excessit. Ipse uero ira incens-  
 debar neq; illi quum exanguis esset, & frigidus officere  
 quicq; poterā, ancilla uero scelestā illa quū primum aduē-  
 tantium quorundā strepitū presensisset, salua oculos circu-  
 eunlita: quasi me defleisset, clamitās, & me insuper nomi-  
 ne appellans abscessit: quos si comprehendero? Clo. desis-  
 ne minari, et ingredere? tempus iam est: ut te in iudicium  
 offeras. Me. Quis autē audebit contra tyrannum sententiā  
 ferre? Clo. contra tyrannū nepo, contra mortuū & rhada-  
 māthus: quē cōfestim iustissimum spectabis, & paenas sin-  
 gulis pro meritis inferentē, quātū uero ad presens spectat-  
 tēpus ne teras. Me. saltē me priuatū & ciuem facito o diua-  
 uel ē numero inopū, aut ex imperatore seruū, id modo sine  
 me reuiniscere. Clo. ubi nā ille est, q; baculū gestat? & tu o-  
 mer trahite hūc intro a pedibus, nō enim ultro infendet.  
 Me. sequere nunc fugitive, excipe hunc tu o portitor, &  
 accerrīe deligē ad malū. Me. pfecto throno me iſidere cēt.

## LVCIANVS.

decentiss. Clo. q̄ p̄brē? Me. quoniā me ioue tyramus erā:  
et armatos habebā inumeros. Clo. deinde nomine merito  
uellebat te carion quum sis adeo ineptus: et sinistre uerū  
filium degustqueris: peracerbā hanc tuā habebis tyrami  
dē. me audebit itaq; ciniscus iste mihi baculum intendere:  
nomine ego te dudum: quum dicator essem et ad mordēdū  
acrior propensi de transfodi? Cynæa: propter manebis huic  
malo affixus. Micy. Dico mea cloto: de me uero nulla uobis  
habetur ratio: uel forte: quia inops sum: eo et ipse postres  
mo sum ingressus. Clo. tu uero quis es? Mi. credo et coria  
rius: micyllus. Clo. deinde adco. regrefers moram nomine ui-  
des quanta tyrannus iste pollicetur se daturum: si ad bre-  
ues fuerit dimissus: subit me itaq; admiratio nisi et tibi pa-  
grata sit hæc tarditas. Mi. audi o dearū optima: non multū  
me cyclopis delectat donum pollicentis se ut in ultimo com-  
messurum: me igitur uel primum: uel postremū iudicem ex-  
pectant dentes præterea nihil est mihi cum diuitibus sumis-  
se: longe enim differens mea ac illorum (ut aiunt) est uita.  
Tyrannus enim quum felix uideretur esse in uita: minabū  
dus cunctis erat: et conspicuus. Quumq; tantum auri et  
argenti reliquisset: uestem insuper et somnos, coenas, et  
optime formæ mulieres merita dolebat: et ab his reuulsus  
angebatur. Nescio enim quo pacto istiusmodi rebus tāque  
uisco inhærescit animus: neque ab his discedere facile pati-  
tur, quibus olim inhærescit: quin etiam disrupti nexus ille  
non potest: quo eos vincari: et obstringi contigerit: ut pote  
et si huc inuiti deferuntur, clamitant, et obtestantur.  
Quumq; fuerint in reliquis audentes: timidiiores ad uiam  
que dicit ad inferos: ad eundum reperiuntur. Itaq; se res

tro conuertunt: non secus ac solent: qui nimio amore rapiū  
 tur. Volunt enim lucem: ac superos: uel eminus prospectas  
 re. cuiusmodi rem leuissimus hic factitabat: qui secundum  
 iter fugitans: nunc & imprecatur: & obsecrat. Ipse uero,  
 qui nihil in uitā habuerim: quod me teneret non agrum: nō  
 domum: non aurum: non uasa. non gloriari: non imagines  
 merito eram expeditus & liber: adeo ut quum mihi dūtas  
 xat atropos innuisset: ipso cultro: uetustoq; corio: & crepi  
 dis ipsis: quas in manib; habebam. rejectis libens: ac desis  
 liens statim, & nudis pedibus nondum attrahitum & mi  
 gredinem abstensus securus sum: quinimum preuius fui:  
 & ductor anteriora prospectans. Nihil enim me: quod dis  
 missem: retrahebat: aut reuocabat: & me ioue: quae apud  
 uos: sunt bona mihi apparent oia. Nā & pares hic esse ho  
 mines: & nemine a proximo differre suauissimum esse uis  
 detur. Video etiā hic & debitores ipsos haud repeti: neq;  
 tributa dari, & quod maximū est: neq; hyeme ipso algere  
 quēq; aut egrotare, neq; a potētioribus cædi. pacata enim  
 sunt oia. Insuper & tres ipsæ a nostris longe diuersæ: & in  
 contrariū reuolute. Nos enim inopes & calamitosi ride  
 mus anguntur autē: & ingemiscūt diuites. Clo. iamdudū  
 te o Micille ridentē inspxi, quid autē illud erat quod tibi  
 maxime risum mouebat. M. audi diuarum ueneratione di  
 gnissima: quum eum apud superos tyranno: & mihi comis  
 mune fuisset donicilium: diligenter animaduertebat quae  
 per eum gererentur: & ita ut mihi, tum deo cuiquam simi  
 limus esse uideretur: ex ipso que purpureo flore: quo indue  
 batur: per beatum existimabam. Insuper & sequentium se  
 turbam aurum: & uasa gemmis ornata: lectulosq; argento

## LVCIANVS

excultos & parate ecce nidorem, qui me suffocabat, conspicatus, diuinus quidam uir mihi apparebat: adeo ut relis quos homines quasi multum pulchritudine anteire uidetur, & forma. Siquidē elatus mente grauiter, & distensa ceruice obuijs q̄busq; terribilis, & maxima iudebat. Postq; uero naturae cōcessit delicijs spoliatus ridiculus quidā mis hi uisus est, nec minus meipsum irrisioē dignum existimauit, qui tale scelus demirarer ex nitore coniectans hominis facilitatem: & ob coclearum sanguinē: que in laconico sunt mari, beatum dicerem, neq; hunc solum, sed feneratorem etiam gniphonē, quē nunc video ingemiscēt, & peccantem q̄ suis non sit pecunij perfunditus. sed illis ingustatis obierit mortem, prodigo & incesto rodochari bona res linquens sua. Is enim proximus illi erat genere, unde & primus lege in hereditatē uocabatur. Itaq; nō possum mis hi satis a risu tēperare: presertim quū memor sim, que ille pallens semper esset, & squallidus: ac frontem curis oppletus, solis digitis quibus talenta innumera computarunt dilecte sens paulatim colligens que paulopost per beatum rodocharem effunderentur. sed quid non abimus? Inter nauigandum nāq; dabitur, & de reliquis ridendi locus, quando & hosce uidemus congemere, & lamentari. Clo. ingredere, ut anchoram suspendat portitor. Cha. heus; quo tendis referta nobis est iā ratis hēc, & opplēta operire in crastinum: te enim prima luce trāsuectabo. Mi. haud recte me cum agis o charon: quum inā em & leuem relinquis mortuum equidem iniuriā per me apud rhadamanthum inserviabere. o eq̄; male mecum agitur, si am nauigant, ipse vero hic relinquor solus. Verum cur non ad ipsos enato, neq;

enim uereor si forte defecerim: quum sum mortuus, ut dea-  
mergar. Insuper neq; obolum habeo, unde pro traecto  
mercèdem dependam. Clo. quid illud mane o micylle. non  
enī fas est, te hoc factio tranare. Mi. quinetiā uos forte, nā  
do preueniam. Clo. nequaq; o micylle, nos uero hunc ad na-  
uigantes excipiamus tu uero o mercuri compone eum &  
cura. Cha. ubi nā assidebit, oppleta sunt (ut uides) omnia.  
Mer. humeris & dorso si uidetur tyranni. Clo. Recte mer-  
carius excogitauit. Ascende itaq; & collum scelesti ty-  
ranni huius inculca: nos uero recta nauigemus. Mi. heus  
tu o charon optimum esse arbitror, uel hinc tibi uera predi-  
cere, ego quum nauigandi finem fecero, careo quem tibi  
dem obolo, nihil enim mihi præter hanc peram & lignum  
hoc: ut uides inest. Reliqua paratus sum ferre: que lubent,  
uel si speculator em esse iusseris, aut si rectum mihi & ua-  
lidum rhenum cōcesseris: nihil eris de me questus. Cha.  
remiga, id enim ex te accepisse erit satis. Mi. uel si quippiā  
esset succinēdum. Cha. per iouem si iudicici cuiuspiam fue-  
ris carminis gnarus. Mi. noui pleraq; o charon. sed obstrea  
punt hi (ut uides) deplorantes, ita ut nobis cantus omnis  
obturbaretur. Mer. heu qualis mihi facta est rerum ia-  
etura quos agros reliqui. At at qualem domum: quot te  
lenta meus hæres suscepta hereditate male disponet:  
eh eh nuper natos quos dimisi liberos: quis uero iuine-  
ta: que anno superiori plantaueram: leg et? uel faciet nim-  
demias? Mer. micylle tu non nihil quereris. neq; enim  
fas est quemq; apud nos ne lachrymis traijcere. Mi.  
define nihil est quod deplorandum censem: quum tam  
bona utar nauigatione. Mer. Tamen pro consuetudine uel

## LVCIANVS

Pauliuū ingemise. Mi. ingemiscā itaq; qñ id tibi uidetur o  
mercuri. Veh mihi ubin mea sarcita sūt coria heu ubi et  
uetustæ crepide. at ubi putrescētes, et obsoletæ ocreæ. Nō  
enim ipse amplius a mane ad uesperum usq; manebo ipsa  
stus: neq; p hyenic discalciatus, & seminudus uagabor de  
tes pre algore concussans. Quis igitur meum habebit cul  
trum, & subulam? Mer. satis deploratum est. iamq; pros  
pemodum nauigandi finem fecimus. Cha. agite, persolu  
te iam pro transuertatione hac mercedem, & tu omnium  
primus o micylle redde obolum. Mi. iocaris o charon. uel  
in aqua (ut diunt) scriptitas: sperans a michyllo obolū te  
aliquem accepturum. Primum euidem ignoro: utrū quas  
datus obolus iste sit: an rotundus. Cha. o uenationē opti  
man hodiernam hanc, & lucri plenam. Sed prodite iam  
michi: nāq; equos: boves, & canes: ac reliqua diuaria adeū  
dū est, traictura em & illa sunt. Clo. recipe h oscē tu mer  
curi, & ducito: ipsa uero ad alteram fluminis partē nas  
uigatūra sum in dopatem & hiram in threm deductura. iij  
enim quum pro terrae limitibus alter carentur: ab inuicem  
erucidati sunt. Mer. p fici scamur o uos uno ex ordine oms  
nes me sequamini. Mi. o hercules: quales hæ sunt tenebre  
ubi nunc formosus megillus? uel quis hic queat discernere  
uerum simichē pulchrior. Phrinis sit? Cūcta enim æqua:  
& colore sunt pari, multaq; hic est inter bonum & mes  
lius comparatio. Nam & attritum hoc pallium quod  
mihi ante hac deformē uisum est i peratoris purpuræ effis  
cit si le: iuisibilia nāq; utraq; sūt, & eadē caligē optā. Tu  
uero o Cynisce ubin a ḡctiū es? Gy. hic sū et alloquor o mis  
cylle, uerum si libet una incedamus. . Mi. recte inquis in

Fere mihi dextram, dic mihi fuiſti unq; in cleuſiniſ ſacris  
 iniiciatus? Ci. id ſciliſet, mi. nonne eſt tibi hæc eſſe illis ſi-  
 milia uidentur. Cy. recte inquis. ſed en appropinquit qui  
 clam te daſtans, trux. eſt minax, proſpiciens nūquid  
 hæc erimnys eſt? Mi. ita appetet ex habitu. Merc. excipe  
 hos o theſiphone, ecce quattuor ſunt et mille. Erimnys. at  
 qui iam diuinos radamathus preſtolatur. rhadā. prodiſ  
 cito hoſce o erimnys. Tu uero o mercuri prouincia, et cōs  
 uoca. Cy. o rhadamathe per tuū et genitorē o ro me primū  
 omnium deductum ad te cōtemplare, et inspecta, Rhadā.  
 cuius rei gratia? Cy. uelim incūſare quēpiā, et enuntiare  
 quoſ mala, quorum ipſe non ſum neſcius in uita geſſerit.  
 Itaq; neq; ipſe ea narrans fide dignus haberi poſſum. niſi  
 prius appareā, qualis ſim, et quēadmodū uixeri. Rhadā.  
 q̄s nā tu eſt? Cy. cyniſcus optie tu aio monte philoſophus.  
 Rha. huic accedito et prior iudiciū adito. tu uero cōuocā ac  
 cuſatores. Mer. q̄cunque cyniſcum hunc accuſaturus eſt,  
 huic prodiſto. Cy. niemo accedit. Rha. id mihi non facit ſatis  
 o cyniſce, uerū exuere, ut te uelipſis ſtimatibus: et ſignis  
 contemplar. Cy. ubi ego ſtimaticus factus ſum, et obſig-  
 gnatus. Rha. quecūq; ei uestrū quispiam in uita improbe  
 geſſerit, pro his ſingulis ſub oſcuriora quedam ſigne aue-  
 impressa profert. Cy. ecce adsto iā tibi nudus, itaq; diſqui-  
 re. que dicas ſigna. Rha. q̄s prorsus iſte nitidus, eſt terſus ē  
 preter tria hæc ſtimata aut quattuor ſub nigra admo-  
 dum nec ſatis patentia uerum quid illud eſt uestigia hæc  
 et pleraq; inuſtioneum ſigna, neſcio quo pacto delata ſunt  
 et abſterſa. Quoniam modo hæc ſe habent o Cyniſcuſ uel  
 unde tā mūdus effectus eſt? Cy. dicam. olim quum eſſem ex

## LVCIANVS

imperitia improbus, et ea propter plurima mihi stigmata  
ce a mendicasse: postq; celerrime philosophari occipi:  
illius tam bona, ac perutili medella paulisper ex anima ma-  
nus absterfi oes, et dilui. Rha. proficisci e re igitur ad bea-  
torum insulas cum optimis una futurus: accusandus tamē  
est per te prius, quem dicas, tyramus. tu o mercuri uocat  
alios. Mi. certe o rhadamanthe quod ad me spectat: pusil-  
lum est: & breviori inquisitione indigens, asto enim  
tibiam diu nudus: itaq; & me circunspice. Rhadamanthus  
quis enim tu es. Mi. cerdo, et coriarius mycillus. Rha-  
damanthus. bene habe o mycille mitidus totus es, & in  
circumscriptus: ito & tu cum cynisco hoc tyrannum idem  
ca. Mercurius megapenthes lacydi tyranus adesto: quo  
te uertis? accedito, te tyrannum appello: corripe cum: &  
produco & tesiphone in medium: & apprenso collo com-  
pelle. Rhadamanthus. tu uero o cynisce argue huc: & incusa-  
uir enim hic in propinquuo est. Cyniscus. omnino autem  
neq; uerbis est opus, cognosces enim hunc mox ex ipsis sti-  
gmatibus: qualis fuerit. Veruntamen detegam ipse tibi ho-  
minem, & dicendo ostendam clarus, que autem detestas.  
bilis hic egerit: quum priuatam uitam duceret prætermis-  
tenda mihi uidentur. Postq; uero audacissimos quoq; ar-  
mis munitos sibi ascivit: & ciuitati insurgens tyranus ef-  
fectus est: iniudicatos occidit ultra mille: & bona singulo-  
rum dirripuit. Quum autem ad diuinitarum apicem esset  
hoc pacto enectus, nullam impietatis & sceleris speciem  
omittens: quiduis crudelitate, & iniuria in ciues usus est,  
Virgines enim corruptit, ephæbos debonestauit, & quod